國立嘉義大學動物科學系102學年度第8次系所務會議紀錄
壹、時間：103年3月5日（星期三）上午12點10分
貳、地點：本系圖書室
參、出席人員：(如簽到簿)
肆、請假：周仲光(休假)
伍、主席：陳國隆主任                                     記錄： 藍國慶先生
陸、報告事項：
一、系務報告：
1.林高塚教授榮退及動物科學系獎學金財務報告，收入1,726,500元，支出支出226,776元，結餘1,499,724元（收支明細將公告系網）；另嘉義市肉品市場捐贈5,000元耐斯百貨禮券，擬併於提案二討論處理方式。
2.請各位老師踴躍提出結合服務學習之專業課程(大二以上學生)。辦法請參見會E-mail。
3.台灣農業交流協會舉辦全國十大傑出農業專家選拔，有意者請推薦，推薦書請參見E-mail。
4.系上申請特色農業計畫﹕嘉南地區休耕農地活化之青割玉米加值生產優質肉產品。
5.藍國慶先生將於4月7日退休，目前正在徵新職員一位。
6.蕭興浦老師實驗室的空間(A03-222)將提供系學會動科營道具存放使用。
7.今年大學推甄之備審資料均改為電腦審查，本月12日將出席招生組所主辦說明會。
9.日、夜間部學生每學期至少修9學分，請導師協助宣導。
二、動物試驗場業務報告：
1.動物試驗場動物飼養概況:

現有乳牛80頭、安格斯牛5頭、羊103頭、豬110頭、鴕鳥1隻。

2.動物試驗場103年營運至3月5日為止營收315萬元。
三、提案討論：

提案一：

案由：本系104學年度原住民學生外加名額數是否調整，提請討論。

說明：繁星推薦、個人申請及單獨招生(不含原住民專班)管道合計之原住民學生外加名額，以各學系前一年度核定總招生名額之10%為上限，本系是否調整。

決議：照案通過10%上限(4名)。
提案二：

案由：提請修訂『動物科學系獎助學金申請要點』及今後捐贈禮券處理方式。
說明：
1. 申請時間規定為3月15日前，但因今年作業流程趕不及，可否改為4月15日。
2. 嘉義市肉品市場捐贈5,000元耐斯百貨禮券。
決議：103年因情況特殊改為4月15日；另禮券部份由系主任以現金轉換處理。
提案三：

案由：是否增加本系大一基礎學科學力競賽之考試科目及科目名稱為何，提請討論。

說明：各系至少一科，至多兩科，有中文、物理、化學、生物、微積分可選擇，也可自訂考科，自訂考科則需由各院自行指定教師命題。目前本系只考生物一科，但獎勵是取各科群成績前百分之五之學生獎勵。
決議：本系不予更動，如往年只考生物一科。
提案四：

案由：推薦本系102學年度優良導師，提請討論。

說明：推薦擔任班級導師年資三年以上之現任導師一名。
決議：推薦陳世宜老師。
提案五：

案由：提請修訂本系校外實習辦法。
說明：鑑於學生至國外實習人身安全考量，國外實習僅限姐妹校或學校指定機關。
決議：緩議。
柒、臨時動議：
提案人：吳建平

案由：請注意今年本系學生轉獸醫系後嚴重缺額替補問題。
說明：獸醫系今年大一休學員額很多，勢必造成本系學生轉出。

決議：屆時請系上留意缺額替補問題。
捌、散會：下午2點15分。
PAGE
1